L L—‘/ o M
_-"’:’__\

PAGIMNA-1DE3 - MUNICIPIO DE MO MBACA - CHPI: 07.736 350/0001-01

PaRANWERIFICAR AUTENTICIDWDE Dy A5S5IMATURA

INFORMANDO O CODIGO: 404-537-7433

APONTE 5 UA CaMaRA PARA O QROODE AD LADO

DOCUMENTD ASSIMNADD DIGITALMENTE

m
i

m
=

PREFEITURA,

r"L: \
5, Mombaca N/
k. ? Terra de oportunidades

TERMO DE ADJUDICACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 00014.20250901/0002-02

Apds minuciosa analise dos resultados da Dispensa Eletronica n2004-2025SDS-DE, e
seqguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratacao, o(a) Sr(a).
RAFAEL ANGELO MARQUES GONCALVES E SILVA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS)
da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, procede a adjudicacao. Este
processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 32 da
Lei n? 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparéncia e
competitividade por meio da publicacao de avisos em sitio eletronico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei n? 14.133/2021,
que requer que o processo de contratacdo direta seja instruido com os documentos
necessarios para a formalizacao da demanda, a justificativa da escolha do
fornecedor, e a analise de compatibilidade dos precos com o mercado. Com base
nesses critérios ADJUDICO ao(s)fornecedor(es)vencedor(es) do(s) respectivo(s)
item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicacao.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos principios de
eficiéncia, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este
documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram
analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida,
refletindo o melhor interesse pulblico em termos de valor e adequacao as
necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICACAO

02.347.734/0001-77 - MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

2 - BRINQUEDOTECAS

ITEM DESCRICAO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL
12 Brinquedoteca com Acessibilidade CARLU 2,00 Unidade 6.661,44 6.660,00 13.320,00
15 Brinquedoteca sem Acessibilidade GENERICO 2,00 Unidade 2.861,00 2.190,00 4.380,00
VALOR TOTAL 17.700,00

Praga Governador Placido Aderaldo Castelo, 181, Centro
CEP: 63610-000-Mombaga-CE | www.mombaca.ce.gov.br

B e T I a i " .



PREFEITURA 1544

Terra de oportunidades

07.736.390,/00:01-01

PaRANWERIFICAR AUTENTICIDWDE Dy A5S5IMATURA
PAGINA-2 DE 3 - MUNICIPIO DE MOMBAGCA - CHNPI

INFORMANDO O CODIGO: 404-537-7433

APONTE 5 UA CaMaRA PARA O QROODE AD LADO

DOCUMENTD ASSIMNADD DIGITALMENTE

4 [m]

]
&, Mombaga

3 - MATERIAIS ESPORTIVOS

ITEM DESCRICAO
3 Poste de Vdlei
4 Trave
6 Poste de Spirobol
9 Crondmetro Esportivo
10 Tabela de Basquetebol
11 Aro de Basquetebol
13 Tapete Emborrachado

17 Tatame

4 - ESTRUTURAS DE SOMBREAMENTO

ITEM DESCRICAO

8 tenda

MARCA

SPITTER

FACIL
ESPORTE

FACIL
ESPORTE

MODE

ALTMAYER
SPORT

MANCETY

EVAMAX

EVAMAX

MARCA

MOR

QTD.

1,00

2,00

2,00

3,00

4,00

2,00

4,00

4,00

QTD.

2,00

UND.

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

UND.

Unidade

V. REF.

2.474,00

325,44

1.316,09

86,37

3.484,09

182,60

102,90

331,32

V. UNIT.

2.414,86

325,44

1.316,09

80,00

2.990,00

182,60

102,90

331,32

VALOR TOTAL

V. REF.

770,00

V. UNIT.

727,88

VALOR TOTAL

V. TOTAL

2.414,86

650,88

2.632,18

240,00

11.960,00

365,20

411,60

1.325,28

20.000,00

V. TOTAL

1.455,76

1.455,76

Adjudicado para MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 02.347.734/0001-77,
pelo melhor valor de R$ 39.155,76 (trinta e nove mil, cento e cinquenta e cinco reais e
setenta e seis centavos), em 17/09/2025.

19.831.793/0001-19 - LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA

1 - EQUIPAMENTOS DE RECREAGAO INFANTIL

ITEM DESCRICAO

1 CASA DE BONECA

2 Playground com Acessibilidade
5 Cama Elastica
7 Playground sem Acessibilidade

MARCA

CRIATIVA

IRO THINGS

REPLAY KIDS

IRO THINGS

QTD.

3,00

1,00

2,00

1,00

UND.

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

V. REF.

232,59

3.609,75

585,93

3.780,53

Praga Governador Placido Aderaldo Castelo, 181, Centro
CEP: 63610-000-Mombaga-CE | www.mombaca.ce.gov.br

B e T I a i " .

V. UNIT.

225,00

3.550,00

585,00

3.730,00

V. TOTAL

675,00

3.550,00

1.170,00

3.730,00



w PREFEITURA £ 1545 S

‘..L: b ARl /
=~ Mombaca e,/
& ? Terra de oportunidades

14 Piscina de Bolinha DTPC 2,00 Unidade 222,76 210,00 420,00
16 Mesa de Jogos HOYLE 2,00 Unidade 308,55 300,00 600,00
18 Brinquedos com Acessibilidade BOARD KIDS 2,00 Unidade 771,55 745,00 1.490,00

VALOR TOTAL 11.635,00

Adjudicado para LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF:
19.831.793/0001-19, pelo melhor valor de R$ 11.635,00 (onze mil, seiscentos e trinta e
cinco reais), em 17/09/2025.

assinado eletronicamente

Rafael Angelo Marques Goncalves E Silva
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

PAGIMNA-3 DE 3 - MUNICIPIO DE MOMBACH - CHPI: 07.736.390/0001-01

PaRANWERIFICAR AUTENTICIDWDE Dy A5S5IMATURA

INFORMANDO O CODIGO: 404-537-7433

APONTE 5 UA CaMaRA PARA O QROODE AD LADO

=
=
]
=
:
g
o
8
3
e
=
Ll
z
5
g
8

Praga Governador Placido Aderaldo Castelo, 181, Centro
CEP: 63610-000-Mombaga-CE | www.mombaca.ce.gov.br

e W B e T I a i " .



		2025-09-17T19:48:00+0000
	Fortaleza, Ceará - BR
	RAFAEL ANGELO MARQUES GONÇALVES E SILVA
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente




