



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00014.20250901/0002-02

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº004-2025SDS-DE, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). RAFAEL ANGELO MARQUES GONÇALVES E SILVA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, procede à adjudicação. Este processo foimeticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s)fornecedor(es)vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

02.347.734/0001-77 - MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

2 - BRINQUEDOTECAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	Brinquedoteca com Acessibilidade	CARLU	2,00	Unidade	6.661,44	6.660,00	13.320,00
15	Brinquedoteca sem Acessibilidade	GENERICo	2,00	Unidade	2.861,00	2.190,00	4.380,00
VALOR TOTAL							17.700,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 404-537-7433
PÁGINA: 1 DE 3 - MUNICÍPIO DE MOMBASA - CNPJ: 07.736.390/0001-01





3 - MATERIAIS ESPORTIVOS

ITEM	DESCRÍÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	Poste de Vôlei	SPITTER	1,00	Unidade	2.474,00	2.414,86	2.414,86
4	Trave	FÁCIL ESPORTE	2,00	Unidade	325,44	325,44	650,88
6	Poste de Spirobol	FÁCIL ESPORTE	2,00	Unidade	1.316,09	1.316,09	2.632,18
9	Cronômetro Esportivo	MODE	3,00	Unidade	86,37	80,00	240,00
10	Tabela de Basquetebol	ALTMAYER SPORT	4,00	Unidade	3.484,09	2.990,00	11.960,00
11	Aro de Basquetebol	MANCETY	2,00	Unidade	182,60	182,60	365,20
13	Tapete Emborrachado	EVAMAX	4,00	Unidade	102,90	102,90	411,60
17	Tatame	EVAMAX	4,00	Unidade	331,32	331,32	1.325,28
VALOR TOTAL							20.000,00

4 - ESTRUTURAS DE SOMBREAMENTO

ITEM	DESCRÍÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	tenda	MOR	2,00	Unidade	770,00	727,88	1.455,76
VALOR TOTAL							1.455,76

Adjudicado para MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 02.347.734/0001-77, pelo melhor valor de R\$ 39.155,76 (trinta e nove mil, cento e cinquenta e cinco reais e setenta e seis centavos), em 17/09/2025.

19.831.793/0001-19 - LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA

1 - EQUIPAMENTOS DE RECREAÇÃO INFANTIL

ITEM	DESCRÍÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CASA DE BONECA	CREATIVA	3,00	Unidade	232,59	225,00	675,00
2	Playground com Acessibilidade	IRO THINGS	1,00	Unidade	3.609,75	3.550,00	3.550,00
5	Cama Elastica	REPLAY KIDS	2,00	Unidade	585,93	585,00	1.170,00
7	Playground sem Acessibilidade	IRO THINGS	1,00	Unidade	3.780,53	3.730,00	3.730,00





14	Piscina de Bolinha	DTPC	2,00	Unidade	222,76	210,00	420,00
16	Mesa de Jogos	HOYLE	2,00	Unidade	308,55	300,00	600,00
18	Brinquedos com Acessibilidade	BOARD KIDS	2,00	Unidade	771,55	745,00	1.490,00
VALOR TOTAL							11.635,00

**Adjudicado para LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF:
19.831.793/0001-19, pelo melhor valor de R\$ 11.635,00 (onze mil, seiscentos e trinta e
cinco reais), em 17/09/2025.**

assinado eletronicamente

**Rafael Angelo Marques Gonçalves E Silva
ORDENADOR(A) DE DESPESAS**

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTÊNCICDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 404-537-7433
PÁGINA: 3 DE 3 - MUNICÍPIO DE MOMBASA - CNPJ: 07.756.390/0001-01

